SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 2601/2021

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em 22 de setembro de dois mil e vinte e um.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

                             Razão social                                               Número do processo

1 DROGARIA SUE ELEN MONIQUE EIRELI PAF : 223019

2 DROGARIA MONTEBELLO LTDA PAF : 273119

3 A. R. L. T. FARMACIA LTDA ME PAF : 46320

4 DROGARIA BOULEVARD DO PARQUE SAO VICENTE LTDA PAF : 75020

5 MARILIA DA SILVA BENEDITO SIQUEIRA 11776024745 PAF : 79620

6 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 85220

7 VITORIA DA SILVA RODRIGUES 15880219712 PAF : 93620

8 FARMACIA NINO DE REALENGO LTDA - ME PAF : 104020

9 DROGA CARANE LTDA PAF : 104120

10 DROGARIA AFMB LTDA PAF : 115420

11 DROG E PERFUMARIA BIA FARMA LTDA PAF : 118520

12 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A PAF : 118620

13 DROGARIA DUDABEL LTDA PAF : 118720

14 EMPRESA PUBLICA DE SAUDE DO RIO DE JANEIRO S/A - PAF : 129120

15 RAMON FRANCA LAC. DA ENCAR. DROGARIA ME PAF : 149720

16 DROGARIA EL SHADAY DO MEIER LTDA - EPP PAF : 177920

17 FARMACIA NINO DE REALENGO LTDA - ME PAF : 178020

18 DROGARIA VIP PHARMA LTDA PAF : 178120

19 DROGARIA GEANFARMA LTDA PAF : 178320

20 DROGARIA MARINS EIRELI PAF : 179020

21 UNIFARMA DROGARIA DO POVO LTDA PAF : 180220

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Página 2 de 2

22 MUNICIPIO DE MAGE PAF : 181920

23 MUNICIPIO DE MAGE PAF : 182320

24 DROGARIA E PERFUMARIA CANAA LTDA PAF : 191220

25 AFONSO GOMES BAZAR E COMERCIO PAF : 192320

26 DROGARIA SETE ESTRELAS LTDA PAF : 198020

27 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 198320

28 DROGARIA PRINCIPA DO JD ANHANGA LTDA PAF : 200020

29 MUNICIPIO DE MACAE PAF : 200520

30 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS PAF : 209420

31 SANTA CASA MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS PAF : 209520

32 MUNICIPIO DE ITALVA PAF : 209620

33 MUNICIPIO DE ITALVA PAF : 209720

34 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA PAF : 209820

35 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA PAF : 209920

36 FARMACIA SARINHA DE CAMPO GRANDE LTDA PAF : 217420

37 MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM PAF : 217520

38 MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM PAF : 219120

39 MUNICIPIO DE SAPUCAIA PAF : 3321

40 MUNICIPIO DE CARMO PAF : 3721

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2021.

Tania Maria Lemos Mouço

Presidente